
441907-2024 Page 1/6

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 441907-2024 - Mise en concurrence

France – Transformateurs d'alimentation – Construction d’un poste 90/20 kV pour alimenter le 
chantier EPR2 de Gravelines et un poste 63/20 kV pour celui de Bugey
OJ S 142/2024 23/07/2024
Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Fournitures

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: EDF SA
Adresse électronique: rudy.crucheron@edf.fr
Forme juridique de l’acheteur: Entreprise publique
Activité de l’entité adjudicatrice: , Activités liées à l’électricité

2. Procédure

Procédure
Titre: Construction d’un poste 90/20 kV pour alimenter le chantier EPR2 de Gravelines et un 
poste 63/20 kV pour celui de Bugey
Description: Dans le cadre du projet de construction de 2 futures tranches nucléaires EPR2 
sur les sites de Gravelines et Bugey, 2 postes d’alimentation électrique du chantier doivent 
être construit : - Site de Gravelines : un poste 90 / 20 kV - Site Bugey : un poste 63 / 20 kV
Identifiant de la procédure: 83d4e0ca-6da7-4104-a293-b6554a00c457
Identifiant interne: AVIS010996
Type de procédure: 
Négociée avec publication préalable d’un appel à la concurrence / concurrentielle avec 
négociation
Principales caractéristiques de la procédure: La présente consultation est une procédure avec 
négociation passée en application de l’article L. 2124 3 et des articles R. 212 4 4 ainsi que des 
articles R. 2161 21 et sv du CCP.

Objet
Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 31174000 Transformateurs d'alimentation

Lieu d’exécution
Subdivision pays (NUTS): Extra-Regio NUTS 3 (FRZZZ)
Pays: France
Informations complémentaires Les informations complémentaires sur le lieu d'exécution du 
marché sont précisées à chaque rubrique 5.1.2 Lieu d'exécution.

Informations générales
Informations complémentaires: Modalités de candidatures : Pour répondre au présent avis, les 
candidats doivent se manifester sur le Portail Achats d'EDF  Demande https://pha2.edf.com.
d'information AVIS010996 tel qu’identifié à l’article 2.1 Procédure - Identifiant interne, et 
rattacher les documents demandés. Les candidats intéressés, non encore inscrits, peuvent 
s'auto référencer depuis la page d’accueil de ce portail. Aucun envoi par email n'est autorisé. 
Dans le cadre de la dématérialisation de ses procédures, EDF SA informe l'ensemble des 
soumissionnaires que la signature électronique des marchés est privilégiée, que ceux ci soient 

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/441907-2024
mailto:rudy.crucheron@edf.fr
https://pha2.edf.com


441907-2024 Page 2/6

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

attribués à une seule entreprise ou à un groupement d'entreprises. Candidatures en 
Groupement : En cas de groupement, l’un des membres du groupement est désigné comme 
mandataire. Celui-ci est solidaire, pour l'exécution du marché, de chacun des membres du 
groupement pour ses obligations contractuelles à l'égard d'EDF. Les candidats ne sont pas 
autorisés à faire acte de candidature en agissant à la fois en qualité de candidats individuels 
et de membres d'un ou plusieurs groupements, ou en qualité de membres de plusieurs 
groupements. Un document intitulé « Identification des membres du groupement et répartition 
des prestations » est disponible dans l'espace collaboratif dédié aux fournisseurs dans le 
Portail Achats. Sans préjudice de l'article L. 2141-13 du code de la commande publique, la 
composition du groupement ne peut pas être modifiée entre la date de remise des 
candidatures et la date de signature du marché, sauf en cas de restructuration de société ou si 
le groupement apporte la preuve qu'un de ses membres se trouve dans l'impossibilité 
d'accomplir sa tâche pour des raisons qui ne sont pas de son fait. Procédures de recours : Les 
procédures de recours applicables sont : - Le référé précontractuel (CPC, art 1441-1 et 1441-
2) qui peut être exercé jusqu’à la signature du marché ; - Le référé contractuel (CPC, art 1441-
3 et 1441-3-1) qui peut être exercé dans un délai de : 31 jours à compter de la publication d’un 
avis d’attribution au JOUE ou, pour les marchés fondés sur un accord cadre, à compter de la 
notification de la conclusion du contrat ; ou 6 mois à compter du lendemain du jour de la 
conclusion du contrat si aucun avis d’attribution n’a été publié.
Base juridique: 
Directive 2014/25/UE

Motifs d’exclusion
Motifs d’exclusion purement nationaux: Conformément aux réglementations relatives au devoir 
de vigilance et aux législations nationales ou locales relatives à la lutte contre la corruption, le 
blanchiment et le financement du terrorisme applicables à la relation d’affaires avec le groupe 
EDF, chaque candidat doit déclarer et signer un engagement au titre des exigences en 
matière de conformité (déclaration accessible sur le portail Achats au moment de la 
candidature). Chaque candidat doit fournir une déclaration sur l'honneur pour justifier qu'il 
n'entre dans aucun des cas mentionnés aux articles L. 2141-1 à L. 2141-5 (exclusions de 
plein droit) et L. 2141-7 à L. 2141-10 du CCP (exclusions à l’appréciation de l’acheteur). Cette 
déclaration est à produire par les candidats individuels et par chacun des membres d'un 
groupement candidat et, le cas échéant, par les sous-traitants présentés. Chaque candidat 
doit attester ne pas être dans l’un des cas prévus par le règlement n°2022/576 du 8 avril 2022 
du Conseil de l’Union européenne concernant les mesures restrictives eu égard aux actions 
de la Russie déstabilisant la situation en Ukraine (attestation accessible sur le portail Achats à 
la remise de la candidature).

5. Lot

Lot: LOT-0001
Titre: Construction d’un poste 90/20 kV pour alimenter le chantier EPR2 de Gravelines et un 
poste 63/20 kV pour celui de Bugey
Description: Dans le cadre du projet de construction de 2 futures tranches nucléaires EPR2 
sur les sites de Gravelines et Bugey, 2 postes d’alimentation électrique du chantier doivent 
être construit : - Sur le site de Gravelines, il s’agit d’un poste 90 / 20 kV - Et sur le site Bugey, 
un poste 63 / 20 kV.
Identifiant interne: LOT UNIQUE

Objet



441907-2024 Page 3/6

5.1.9.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.2.

Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 31174000 Transformateurs d'alimentation

Lieu d’exécution
Subdivision pays (NUTS): Extra-Regio NUTS 3 (FRZZZ)
Pays: France
Informations complémentaires: Le marché se déroulera sur le CNPE de GRAVELINES

Lieu d’exécution
Subdivision pays (NUTS): Extra-Regio NUTS 3 (FRZZZ)
Pays: France
Informations complémentaires: Le marché se déroulera sur le CNPE du BUGEY

Durée estimée
Date de début: 01/03/2025
Date de fin de durée: 01/09/2034

Renouvellement
Nombre maximal de renouvellements: 0

Informations générales
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

Critères de sélection
Critère:
Type: Capacité technique et professionnelle
Nom: Capacité technique et professionnelle
Description: Le candidat doit : - Détailler son organisation interne pour montrer sa capacité à 
répondre à l’appel d’offres, en termes de ressources et de compétences sur les périodes 
indiquées par l’Entreprise. - Présenter une liste minimale de 3 chantiers similaires 
(construction d’un poste de transformation HTB/20kV clé en main), pour des clients 
institutionnels (RTE, Enedis…) ou privés (industriels électro-intensifs…). La liste est limitée à 
10 chantiers au maximum. Pour chaque chantier, le candidat devra fournir : - L’objet et la 
référence du marché ainsi que le Maître d’Ouvrage, - La description technique succincte des 
travaux, nature des fournitures, prestations et services fournis par le candidat permettant d’
évaluer la complexité et la quantité de travail réalisées (nombre d’heures approximatif), - 
Année de réalisation, - Montant du Marché, - Part de sous traitance approximative en % du 
montant total, - Attestation de bonne réalisation Le candidat devra fournir avec sa candidature 
l’intégralité des justificatifs demandés ci-dessus réunis dans un document unique qui sera 
obligatoirement décliné selon les 3 rubriques précédentes. Le candidat pour ajouter tout 
élément complémentaire dans un 4ème paragraphe. Le document sera limité à 50 pages recto
/verso.
Utilisation de ce critère: Utilisé

Critère:
Type: Capacité économique et financière
Nom: Capacité économique et financière
Description: Le candidat doit joindre à son acte de candidature les documents et les 
renseignements suivants : (En cas de candidature groupée, chacune des pièces exigées ci 



441907-2024 Page 4/6

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

après doit être transmise par chacun des membres du groupement) : - Une déclaration 
indiquant, pour chacun des 3 derniers exercices disponibles, le chiffre d’affaires annuel global 
et le chiffre d’affaires relatif aux fournitures, prestations ou travaux faisant l’objet du marché. - 
Une copie du dernier bilan, ou extraits de bilans, des opérateurs économiques pour lesquels l’
établissement des bilans est obligatoire en vertu de la loi. - Le cas échéant, une déclaration 
appropriée de banques ou preuve d’une assurance pour les risques professionnels. - Le cas 
échéant, une description de la consistance du lien financier qui lie la filiale à la maison mère, 
la relation d’appartenance à tel groupe. Si, pour une raison justifiée, le candidat n'est pas en 
mesure de produire les renseignements et documents demandés, il est autorisé à prouver sa 
capacité économique et financière par tout autre moyen considéré comme approprié et à 
remettre des justificatifs équivalents. Le candidat doit disposer d'un chiffre d'affaires annuel 
moyen sur les trois derniers exercices disponibles supérieur à 9 000 000 euros en cas de 
candidature sur le lot
Utilisation de ce critère: Utilisé
Informations sur la seconde étape d’une procédure en deux étapes:
La procédure se déroulera en plusieurs étapes. À chaque étape, certains participants peuvent 
être éliminés

Critères d’attribution
Critère:
Type: Prix
Nom: Critère prix
Description: Le prix n'est pas le seul critère d'attribution
Justification de l’absence d’indication de la pondération des critères d’attribution: Tous les 
critères sont énoncés dans les documents de la consultation

Documents de marché
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles: français
Adresse des documents de marché: http://pha2.edf.com

Conditions du marché public
Conditions de présentation:
Présentation par voie électronique: Requise
Adresse de présentation: http://pha2.edf.com
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
français
Catalogue électronique: Non autorisée
La signature ou le cachet électronique avancé(e) ou qualifié(e) [au sens du règlement (UE) № 
910/2014] est requis(e)
Variantes: Autorisée
Date limite de réception des demandes de participation: 12/08/2024 11:00:00 (UTC+2)
Conditions du marché:
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Conditions relatives à l’exécution du contrat: Les conditions relatives à l'exécution du contrat 
sont précisées dans les documents de la consultation.
Un accord de confidentialité est requis: oui
Informations complémentaires sur l’accord de confidentialité : Chaque candidat s'engage à ne 
pas divulguer, sans l’accord écrit et préalable de l’Entreprise, les informations confidentiell es 
qui seront portées à sa connaissance du fait ou à l'occasion du déroulement de la présente 
affaire sur le Portail Achats EDF et à n’utiliser ces informations que dans le cad re de l’affaire.

http://pha2.edf.com
http://pha2.edf.com


441907-2024 Page 5/6

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Facturation en ligne: Non autorisée
La commande en ligne sera utilisée: non
Le paiement en ligne sera utilisé: non
Montage financier: Les offres doivent être exprimées en Euros. Les prix sont révisables. 
Financement sur ressources propres. Paiement à 60 jours à compter de la date d'émission de 
facture et versement d'acomptes correspondants aux prestations réalisé es. Paiement par 
virement selon les modalités prévues par les documents contractuels.
Informations relatives aux délais de recours: Référé contractuel : avant la conclusion du 
marché. Référé contractuel : dans un délai de 31 jours à compter de la publication de l'avis 
d'attribution. (voir art. 1441-3 et svt CPC)

Techniques
Accord-cadre: Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de médiation: Médiateur du groupe EDF
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal Judiciaire de Paris
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: EDF SA
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours: Tribunal 
Judiciaire de Paris
Organisation qui reçoit les demandes de participation: EDF SA
Organisation qui traite les offres: EDF SA

8. Organisations

ORG-0001
Nom officiel: EDF SA
Numéro d’enregistrement: 552 081 317
Département: Direction des Achats Groupe
Adresse postale: 71 avenue Edouard Michelin  
Ville: TOURS
Code postal: 37200
Subdivision pays (NUTS): Indre-et-Loire (FRB04)
Pays: France
Point de contact: M. CRUCHERON Rudy - Direction des Achats Groupe Dpt Nord
Adresse électronique: rudy.crucheron@edf.fr
Téléphone: +33 668562303
Adresse internet: http://www.edf.fr
Point de terminaison pour l’échange d’informations (URL): https://pha2.edf.com
Profil de l’acheteur: https://pha2.edf.com
Rôles de cette organisation: 
Acheteur
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché
Organisation qui reçoit les demandes de participation
Organisation qui traite les offres

mailto:rudy.crucheron@edf.fr
http://www.edf.fr
https://pha2.edf.com
https://pha2.edf.com


441907-2024 Page 6/6

11.2.

11.1.

8.1.

8.1. ORG-0005
Nom officiel: Tribunal Judiciaire de Paris
Numéro d’enregistrement: 17750111101763
Adresse postale: Parvis du Tribunal de Paris  
Ville: Paris Cedec 17
Code postal: 75859
Subdivision pays (NUTS): Paris (FR101)
Pays: France
Adresse électronique: tj-paris@justice.fr
Téléphone: +33 144325151
Adresse internet: https://www.tribunaldeparis.justice.fr
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours

ORG-0006
Nom officiel: Médiateur du groupe EDF
Numéro d’enregistrement: 552 081 317 T
Adresse postale: TSA 50026  
Ville: Paris CEDEX 08
Code postal: 75 804
Subdivision pays (NUTS): Paris (FR101)
Pays: France
Adresse électronique: mailgenerique@mediateur.edf.fr
Téléphone: +33 (0)1 40 42 22 22
Adresse internet: https://mediateur.edf.fr/mediation?id=mediateur
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de médiation

11. Informations relatives à l’avis

Informations relatives à l’avis
Identifiant/version de l’avis: 2ac2bc65-31d2-4dfe-91b3-569fac970dbb - 01
Type de formulaire: Mise en concurrence
Type d’avis: Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 17
Date d’envoi de l’avis: 19/07/2024 15:23:56 (UTC)
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français

Informations relatives à la publication
Numéro de publication de l’avis: 441907-2024
Numéro de publication au JO S: 142/2024
Date de publication: 23/07/2024

mailto:tj-paris@justice.fr
https://www.tribunaldeparis.justice.fr
mailto:mailgenerique@mediateur.edf.fr
https://mediateur.edf.fr/mediation?id=mediateur

		2024-07-22T22:07:23+0000




